PORTARIA N° 0593/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispensa o servidor DANRLEY DE GODOI da

gratificação por responsabilidade nível 1, e concede

gratificação por responsabilidade ao servidor

EZEQUIEL TARGINO SANTOS.

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas e considerando o disposto no art. 21 da Lei Complementar

Municipal nº 746/2010, de 19 de março de 2010, e na Resolução nº 28/2010, de 25 de maio de

2010,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR, a contar de 1º de dezembro de 2025, o servidor DANRLEY DE

GODOI da gratificação por responsabilidade nível 1, atribuída em razão do desempenho de

atividades de análise dos cadastros de renovação e solicitação de benefício dos recursos estaduais

da FURB, conforme o disposto na Portaria nº 311/2024, de 28 de junho de 2024.

Art. 2º CONCEDER, a contar de 1º de dezembro de 2025, gratificação por

responsabilidade nível 1 ao servidor EZEQUIEL TARGINO SANTOS, para compor equipe

permanente, para análise dos cadastros de renovação e solicitação de benefício dos recursos

estaduais da FURB.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Blumenau, 28 de novembro de 2025.

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA

		2025-11-28T15:24:01-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	I am the author of this document